Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Mestrado em

Fronteiras e Direitos Humanos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE
DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE JULGAMENTO DOS RECURSOS PPGFDH N. 20, DE 05 DE MARÇO DE 2021

Divulgar o Resultado do julgamento dos recursos Processo Seletivo Ingresso 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos,

área de concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de

março de 2018, e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital

PROPP Nº 13, de 17 de dezembro de 2020, RESOLVE:

1. Divulgar o Resultado do julgamento dos recursos do Resultado Preliminar

dos candidatos, Turma 2021, do curso de Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos

da Universidade Federal da Grande Dourados:

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

RESULTADO DO RECURSO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

Candidato  Resultado  Alteração da nota

2021107000007  indeferido --

2021107000001 indeferido --

2021107000033 indeferido --

2021107000050 deferido 7,5

2021107000046  deferido 7,2

2021107000084 deferido 8,1

2021107000027 indeferido --

RESULTADO DO RECURSO DA PROVA DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

Candidato  Resultado  Alteração da nota

2021107000040  deferido 9,6

2021107000023 indeferido --

2021107000026 indeferido --

2021107000046 indeferido --

2021107000017 indeferido --

2021107000039 indeferido --

2021107000061 indeferido --